
CITTA’ DI ALBANO LAZIALE
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE III - POLITICHE EDUCATIVE - SOCIALI - CULTURALI
POLITICHE SOCIALI E DISTRETTO SOCIO SANITARIO

 
DETERMINAZIONE

N.Registro Generale 659 del 28-06-2022
N.Settoriale 237 del 28-06-2022

 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 5 POSTI DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1, A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO A VOLONTARI DELLE
FF.AA. AI SENSI DEGLI ARTT. 1014, COMMA 4 E ART. 678, COMMA 9, DEL D.LGS. N. 66/2010, DA
PARTE DEI COMUNI AFFERENTI AL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO RM 6.2. A VALERE SUL
FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE DI CIASCUNA AMMINISTRAZIONE COMUNALE –
APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE
 

IL DIRIGENTE
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 24.05.2021 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2021/2023 (art. 170 comma 1 del D.Lgs. 267/2000).
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 24.05.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio
di Previsione degli esercizi 2021/2023 secondo gli schemi previsti dall’allegato 7 al DPCM 28 dicembre 2011.
 
 
 
 
Premesso che:
-     lo schema organizzativo dell'Ente attribuisce ai Dirigenti e ai Responsabili di uffici dotati di
autonomia, la competenza per l'emanazione degli atti di gestione economico finanziaria nei limiti
degli stanziamenti di bilancio e delle risorse assegnate dalla Giunta ai medesimi;
-     la Regione Lazio ha individuato il Distretto sociosanitario RM 6.2 comprendente i Comuni di
Albano Laziale, Ariccia, Genzano di Roma, Lanuvio, Castel Gandolfo e Nemi;
-     il Comitato Istituzionale del Distretto RM 6.2 ha approvato, in data 04/06/2019, con propria
deliberazione, la Convenzione per la gestione associata dei Servizi Sociali tra i Comuni di Albano
Laziale, Ariccia, Castel Gandolfo, Genzano di Roma, Lanuvio, Nemi, Ambito territoriale Distretto
Socio-Sanitario RM 6.2, ratificata da tutti i Comuni del Distretto con Deliberazioni di Consiglio
Comunale e sottoscritta digitalmente dai Sindaci in data 01/07/2019, avente durata di 5 anni;
-     al Comune al Albano Laziale, anche con la nuova convenzione, è stato attribuito il ruolo di
capofila del Distretto socio-sanitario RM 6.2;
 
Dato atto che con Deliberazione del Comitato Istituzionale n. 1 del 17.02.2022, dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi di legge, è stato fornito all’Ufficio di Piano l’atto di indirizzo a



procedere all’indizione del concorso pubblico per la formazione di una graduatoria finalizzata
all’assunzione di assistenti sociali a valere sulle fonti di finanziamento del Ministero del Lavoro e
delle Politiche Sociali;
 
Considerato che pertanto con determinazione dirigenziale n. 317 del 31-03-2022, è stato approvato
il bando del concorso pubblico per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 5 POSTI DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA
D1, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, a valere sui fondi di solidarietà comunale erogati dal
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;
 
Rilevato che tale bando è stato pubblicato, per estratto, su Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana, IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 28 del 08/04/2022, all’Albo Pretorio on line di
questo Comune e sul web istituzionale dell’Ente per un periodo di 30 giorni dal 08/04/2022 al
09/05/2022, termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione;
 
Considerato che nel predetto termine ultimo di scadenza fissato dal bando sono pervenute al
protocollo generale del Comune n. 444 domande di partecipazione;
 
Vista la Determinazione n. 472 del 13-05-2022 e 522 del 23-05-2022 relativa all’ammissione ed
esclusione dei candidati, dalle quale risultano regolari ai fini dell’ammissione n. 435 domande;
 
Visto il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni di personale, approvato con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 184 del 04.10.2018;
 
Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 470 del 13-05-2022 con cui si è proceduto alla
nomina della Commissione Esaminatrice come previsto dall’art. 11 del predetto Regolamento;
 
Dato atto che, la predetta Commissione:         
- In data 13/05/2022 si è insediata, di cui al verbale n.1;
- In data 01/06/2022 ha provveduto ad espletare la prova scritta, di cui al verbale 2;
- In data 06/06/2022 ha preso atto degli esiti della prova scritta ed ha stabilito i criteri per la prova
orale, le date e la sede delle stesse di cui al verbale 3;         
- In data 20/06/2022 ha espletato la prima giornata della prova orale, di cui al verbale n.4;
- In data 21/06/2022 ha espletato la seconda giornata della prova orale, di cui al verbale n. 5;
- In data 22/06/2022 ha espletato la terza ed ultima giornata della prova orale, di cui al verbale n. 6;
- In data 28/06/2022 ha proceduto alla formazione della graduatoria finale di merito di cui
al verbale n. 7;
 
Verificato altresì, che tra i candidati risultati idonei nessuno ha dichiarato di avere diritto alla riserva
di cui agli articoli 1014, comma 4 e dell’art. 678, comma 9, del D. Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 a
favore volontari delle FF.AA., e pertanto il posto sarà coperto dal candidato non riservatario
utilmente collocato in graduatoria di merito come previsto dall'art. 2, del citato bando;
 
Presa visione dei verbali sopra indicati;
 
Ritenuto di dover procedere alla loro approvazione, nonché all’approvazione della relativa
graduatoria finale;
 
Dato atto che il Responsabile del procedimento è l’A.S. Mauro Gasperini;
 
Visto D. Lgs. n. 267/2000 ad oggetto "Testo Unico in materia di ordinamento degli enti locali"; Visto
il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165;
 
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e Servizi;



 
Dato atto che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000;
 

DETERMINA
 

1)    di approvare come in premessa specificato, i verbali rimessi dalla
Commissione Esaminatrice della selezione in oggetto, che vengono allegati alla presente
determinazione e ne costituiscono parte integrante e sostanziale;
2)    di disporre, ai fini della normativa sulla privacy (ordinanza del Garante per la protezione
dei dati personali n. 9468523 del 3 settembre 2020) che esclusivamente i verbali nn. 2, 4, 5,
e 6 vengono allegati per estratto;
3)    di approvare la graduatoria di merito definitiva risultante dai sopra citati verbali e nello
specifico dal verbale n. 7 integralmente riportato in allegato al presente atto, così come di
 seguito trascritta:
 

PROT. data prot.
punteggio

prova scritta
punteggio
prova orale totale voti prove

24025 19/04/2022 28 30 58

23194 13/04/2022 29 28 57

24467 20/04/2022 30 26 56

24350 20/04/2022 28 27 55

25642 27/04/2022 29 25 54

29129 09/05/2022 24 28 52

27703 04/05/2022 24 27 51

25497 26/04/2022 23 28 51

26773 30/04/2022 25 25 50

26803 01/05/2022 24 26 50

27254 02/05/2022 22 28 50

23122 12/04/2022 24 26 50

22886 11/04/2022 21 29 50

26015 27/04/2022 22 27 49

28556 06/05/2022 21 28 49

27350 03/05/2022 22 27 49



27838 04/05/2022 22 27 49

26976 02/05/2022 22 27 49

28671 09/05/2022 22 26 48

28321 05/05/2022 22 26 48

25054 22/04/2022 23 25 48

28278 05/05/2022 21 26 47

27055 02/05/2022 21 26 47

26750 29/04/2022 22 25 47

27453 03/05/2022 21 25 46

22599 11/04/2022 22 24 46

27106 02/05/2022 21 25 46

27253 02/05/2022 21 25 46

27513 03/05/2022 21 25 46

24513 21/04/2022 23 22 45

27876 04/05/2022 23 22 45

29146 09/05/2022 23 22 45

24031 19/04/2022 23 22 45

25113 23/04/2022 21 24 45

28618 08/05/2022 21 24 45

22450 10/04/2022 22 23 45

28913 09/05/2022 23 21 44

28557 06/05/2022 21 23 44

27468 03/05/2022 23 21 44

28911 09/05/2022 23 21 44



28716 09/05/2022 23 21 44

27398 03/05/2022 22 22 44

27121 02/05/2022 22 21 43

28515 06/05/2022 21 22 43

28552 06/05/2022 21 22 43

24307 20/04/2022 21 22 43

28615 08/05/2022 21 22 43

23634 14/04/2022 21 21 42

27476 03/05/2022 21 21 42

27502 03/05/2022 21 21 42
 
 
 
 
4)    di specificare che per i candidati collocati ex aequo, si è tenuto conto, ai fini della
posizione definitiva di ciascuno, esclusivamente delle preferenze di legge (art. 5, commi 4 e
5 del D.P.R. 09/05/1994 n. 487), i cui titoli sono stati allegati o auto dichiarati dai candidati, ai
sensi del DPR 445/2000, entro il termine di scadenza di presentazione della domanda di
partecipazione al concorso e nel caso di ulteriore parità, la preferenza è stata determinata
con riguardo alla minore età (LEGGE N. 191/98);
5)    di dichiarare vincitori della predetta selezione i candidati di cui ai protocolli: Prot. n. 24025
del 19/04/2022, Prot. n. 23194 del 13/04/2022, Prot. n. 24467 del 20/04/2022, Prot. n. 24350
del 20/04/2022 e Prot. n. 25642 del 27/04/2022, rispettivamente classificati nella graduatoria
di merito al 1°, 2°, 3°, 4° e 5° posto;
6)    di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio on line;
7)    di demandare a proprio successivo provvedimento l’assunzione dei candidati
utilmente collocati in graduatoria a seguito della verifica dei requisiti di legge, previsti per
l’accesso al posto da coprire.

 
 
 
 
 
Albano Laziale, 28-06-2022
 
 

  IL DIRIGENTE
  DOTT.SSA SIMONA POLIZZANO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


